
Contacto

Teléfono +34 942202769

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 3.096.193,78 EUR.
Importe 1.560.997,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.290.080,74 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente AM PA SCS 2023/14 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-03-2023 a
las 09:42 horas.

Suministro de tubos de extracción de sangre y recogida de muestras de líquidos biológicos y etiquetas
adhesivas para los servicios de análisis clínicos, banco de sangre, farmacología, genética, hematología,
inmunología y microbiología con destino a los órganos periféricos del Servicio Cántabro de Salud.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.
30199761 - Etiquetas de código de barras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dWIwRpl3ctCiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Servicio Cántabro de Salud
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scsalud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dWIwRpl3ctCiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.scsalud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de juntas-Subdirección Gestión Económica e
Infraestructuras SCS

Dirección Postal

Avda. Cardenal Herrera Oria, s/n

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/04/2023 a las 09:00 horas

Lugar

Sala de juntas-Subdirección Gestión Económica e
Infraestructuras SCS

Dirección Postal

Avda. Cardenal Herrera Oria, s/n
(39011) Santander (Cantabria) España

Apertura documentación Técnica

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 26/04/2023 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Servicio Cántabro de Salud

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n
(39011) Santander España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2023 a las 09:00

Proveedor de Información adicional

Servicio Cántabro de Salud

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n
(39011) Santander España

Proveedor de Pliegos

Servicio Cántabro de Salud

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2023 a las 09:00

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n
(39011) Santander España

Contacto

Teléfono +034 942202769
Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.es

Fax +34 942202639
Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.es

(39011) Santander España
ES13

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



(39011) Santander (Cantabria) España

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/03/2023



Presupuesto base de licitación

Presupuesto base de licitación
Importe 323.529,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 267.379,75 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Clasificación CPV
30199761 - Etiquetas de código de barras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Presupuesto base de licitación
Importe 892.276,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 737.418,63 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Clasificación CPV
30199761 - Etiquetas de código de barras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Objeto del Contrato: Suministro de tubos de extracción de sangre y recogida de muestras de líquidos
biológicos y etiquetas adhesivas para los servicios de análisis clínicos, banco de sangre, farmacología,
genética, hematología, inmunología y microbiología con destino a los órganos periféricos del Servicio
Cántabro de Salud.

Valor estimado del contrato 3.096.193,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.560.997,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.290.080,74 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.
30199761 - Etiquetas de código de barras.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Dos prórrogas de hasta doce meses cada una

Lote 1: 1 Tubos de extracción de sangre

Lote 2: 2 Frascos y tubos de recogida de orina

Lote 3: 3 Tubo 5 ml de vacío con gel separador y trombina. 13x100 mm



Presupuesto base de licitación
Importe 187.740,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 155.157,08 EUR.

Clasificación CPV
30199761 - Etiquetas de código de barras.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Presupuesto base de licitación
Importe 12.283,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.151,39 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Clasificación CPV
30199761 - Etiquetas de código de barras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Importe 145.168,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.973,89 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Clasificación CPV
30199761 - Etiquetas de código de barras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Lote 4: 4 Sistemas de extracción de sangre venosa y capilar para neonatos

Lote 5: 5 Etiquetas identificativas adhesivas

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - La acreditación se realizará por aquel licitador clasificado en primer lugar
No prohibición para contratar - La acreditación se realizará por aquel licitador clasificado en primer lugar
No estar incurso en incompatibilidades - La acreditación se realizará por aquel licitador clasificado en primer lugar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - La acreditación se realizará por aquel licitador clasificado en
primer lugar
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - La acreditación se realizará por aquel licitador clasificado en primer lugar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - La acreditación se realizará por aquel
licitador clasificado en primer lugar

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - La acreditación se realizará por aquel licitador clasificado en primer lugar

Preparación de oferta



Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913491319
Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Sobre Archivo A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura documentación administrativa
Descripción El Anexo DEUC se cumplimentará de acuerdo con las instrucciones previstas en el Anexo Ib, que se encuentra
junto con el archivo XML en la pestaña "Anexos".

Preparación de oferta

Sobre Archivo B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura documentación Técnica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad técnica del producto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://tribunalcontratos.gob.es

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 24 Mes(es)

https://tribunalcontratos.gob.es


Valor estimado del contrato 3.096.193,78 EUR.

ID 0000010508017 |  2023-488834 | Wed, 08 Mar 2023 09:42:21:933 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95965615583108740931355585111086716182 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


